

Załącznik nr 1
do uchwały Nr IV/21/06
Rady Miejskiej w Koluszkach
z dnia 28 grudnia 2006 r.
w sprawie uchwalenia Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2007

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Koluszki na rok 2007

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku (tekst jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi zmianami) stanowi, że prowadzenie działalności związanej z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych Gminy.

Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje powstrzymanie się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczanie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Program opierający się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest wynikiem woli samorządu lokalnego odpowiedzialnego za zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, właściwe wychowanie młodego pokolenia oraz ład i porządek publiczny.

Realizacja Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych finansowana będzie z wpływów uzyskanych ze środków finansowych pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż, na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zapisanych w budżecie Gminy Koluszki w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 85154. Przeciwdziałanie alkoholizmowi w łącznej kwocie 200.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Koluszkach

Stawomir Szczałowski